
Presidenza della Regione 
Segretario generale della Regione 
Enti locali 

Decreto n. 224 

OGGETTO: Ricostituzione del Comitato tecnico-consultivo in materia di polizia locale, di cui 

all’articolo 8 della legge regionale 19 maggio 2005, n. 11, a seguito delle elezioni per 

il rinnovo del Consiglio regionale svoltesi in data 20 – 21 settembre 2020. 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE

Visto l’articolo 8 (Comitato tecnico-consultivo), comma 3, della legge regionale 19 maggio 

2005, n. 11 “Nuova disciplina della polizia locale e disposizioni in materia di politiche di sicurezza. 

Abrogazione della legge regionale 31 luglio 1989, n. 47.”, come da ultimo modificato dall’articolo 4 

della legge regionale 22 dicembre 2021, n. 37 (Disposizioni collegate alla legge di stabilità regionale 

per il triennio 2022/2024. Modificazioni di leggi regionali e altre disposizioni), il quale stabilisce che: 

1) il Comitato è nominato con decreto del Presidente della Regione ed è composto:

a) dal Presidente della Regione, o suo delegato, che lo presiede;

b) dal Sindaco della Città di Aosta o da un assessore da lui delegato;

c) da due Sindaci, designati dal Consiglio permanente degli enti locali;

d) dal responsabile del servizio o del corpo di polizia locale della Città di Aosta, o da un

funzionario da lui delegato;

e) da due addetti alla polizia locale, individuati dal dirigente della struttura regionale competente

in materia di polizia locale con i criteri e le modalità stabiliti con deliberazione della Giunta

regionale, adottata d’intesa con il Consiglio permanente degli enti locali;

f) dal dirigente della struttura regionale competente in materia di polizia locale, o suo delegato;

2) il predetto Comitato dura in carica cinque anni ed è rinnovato all’inizio di ogni legislatura

regionale;

considerato che il Comitato tecnico-consultivo, costituito con decreto del Presidente della 

Regione  n. 609 del 15 novembre 2018 opera attualmente in regime di proroga, ai sensi del comma 

3bis del succitato articolo 8 della l.r. 11/2005 e risulta, quindi, necessario provvedere alla sua 

ricostituzione a seguito delle elezioni per il rinnovo del Consiglio regionale svoltesi in data 20 – 21 

settembre 2020; 

richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1219 del 17 ottobre 2022 ad oggetto 

“Definizione, d'intesa con il Consiglio permanente degli enti locali, dei criteri e delle modalità per 

l’individuazione, ai sensi dell'art. 8, c. 3, lett. e), della l.r. 11/2005, dei due addetti alla polizia locale 

in seno al Comitato tecnico-consultivo”; 

dato atto che il dirigente della Struttura Enti locali, con nota prot. n. 7236/del in data 8 

settembre 2022, ha richiesto al Consiglio permanente degli enti locali di designare i propri 

rappresentanti in seno al suddetto Comitato; 

preso atto che il Presidente del Consiglio permanente degli enti locali, con nota prot. n. 7779 

del 27 settembre 2022, ha comunicato i nominativi dei Sig.ri Maurizio LANIVI, Sindaco del Comune 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 26 aprile 2023 ARRIVO Prot: 2023/0000224/13.00.00/DEC - Doc. firmato digitalmente da: RENZO TESTOLIN



di Valpelline, e Bruno MENABREAZ, Sindaco del Comune di Brissogne, quali rappresentanti del 

Consiglio stesso in seno al Comitato tecnico-consultivo; 

visto il provvedimento del dirigente della Struttura Enti locali n. 2059 del 07 aprile 2023 con il 

quale sono state approvate le graduatorie degli addetti alla polizia locale che hanno manifestato il loro 

interesse ad essere nominati in seno al Comitato tecnico-consultivo e con il quale sono stati 

individuati, a tal fine, il sig. DALLE DINO, in servizio presso il Comune di Gaby, 1° classificato 

nella graduatoria per i Comuni con popolazione residente fino a 2.000 abitanti, e il sig. NIEROZ 

ROBERTO, in servizio presso il Comune di Courmayeur, 1° classificato nella graduatoria per i 

Comuni con popolazione residente superiore ai 2.000 abitanti; 

su proposta del dirigente della Struttura Enti locali; 

DECRETA

1. Il Comitato tecnico-consultivo in materia di polizia locale, di cui all’articolo 8 della legge

regionale 19 maggio 2005, n. 11, ricostituito a seguito delle elezioni per il rinnovo del Consiglio

regionale svoltesi in data 20-21 settembre 2020, è composto:

• dal Presidente della Regione, o suo delegato, in qualità di Presidente;

• dal Sindaco della Città di Aosta, o un assessore da lui delegato;

• dal Sig. Maurizio LANIVI, Sindaco del Comune di Valpelline, designato dal Consiglio

permanente degli enti locali;

• dal Sig. Bruno MENABREAZ, Sindaco del Comune di Brissogne, designato dal Consiglio

permanente degli enti locali;

• dal responsabile del corpo di polizia locale della Città di Aosta, o da un funzionario da lui

delegato;

• dal Sig. Dino DALLE, individuato quale rappresentante degli addetti alla polizia locale dei

Comuni con popolazione residente fino a 2.000 abitanti;

• dal Sig. Roberto NIEROZ, individuato quale rappresentante degli addetti alla polizia locale

dei Comuni con popolazione residente superiore ai 2.000 abitanti;

• dal Dirigente della Struttura Enti locali della Presidenza della Regione, o suo delegato.

2. Le funzioni di segreteria del Comitato sono assicurate dal personale della Struttura Enti locali,

incardinata presso il Segretario generale della Regione.

3. Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino ufficiale della Regione Autonoma Valle

d’Aosta/Vallèe d’Aoste, ai sensi del comma 4 dell’articolo 4 della legge regionale 23 luglio

2010, n. 25.

Aosta, lì 

Il Presidente della Regione 

- Renzo TESTOLIN – 

- documento firmato digitalmente - 

ML/ 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 26 aprile 2023 ARRIVO Prot: 2023/0000224/13.00.00/DEC - Doc. firmato digitalmente da: RENZO TESTOLIN




